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Mbledhjen e kryesoi Kryetari i Komunés me kéto pika t& rendit t& dités .

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar .

2.Gjendja e sigurisé né Komun#n e Kaganikut né periudhén mes dy takimeve .
3.Analiza e rekomandimeve t& vitit 2024 — identifikimi i prioriteteve pér vitin 2025.

4.Té ndryshme .

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar .

-Pika e paré e rendit 1& dités miratohet nga t& pranishmit .
2.Gjendja e sigurisé né Komunén e Kacanikut né periudhén mes dy takimeve .

-Pér gjendjen e sigurisé né periudhén né mes dy takimeve raportoi Komandanti i Stacionit t€
Policisé z.Halim Shehu .

Halim Shehu - Gjaté késaj periudhe kohore né mes dy takimeve kan& ndodhur gjithsejté 63
raste kriminale q& nuk don t& thot se kan& gené raste t¢ rénda kriminale .

Nga kéto raste munds, t& i vegojmé 17 vjedhje , vjedhje té rénda jan€ 8 raste , kanosje 6 raste q&
jané shqetésuese ,3 raste dhuné ng familje , ndérhyrje n€ sistemin kompjuterik kemi 1 rast, 1 rast
sulm , shantazh 1 rast ,démtim prone 6 raste , 13 raste & démtimit t& leht€ trupor , rrezikim né
vendé t8 punés 2 raste ,démtim i instalimeve publike 1 rast ,posedim t& léndéve narkotike 1 rast
, posedim i armé&ve pa leje 2 raste .

Pasi q& kemi hyré né muajin e Ramazanit frekuentimi i njerézve &sht€ mé i madh dhe kemi njé
plan operativ pér t€ menagjuar sttuatén .

Shgetésuese &shté démtimi i pyjeve , situata e sigurisé &shté e qeté népér shkolla .

Mungesa e kamerave t€ sigurisé né Komunén tong po na e véshtirson edhe punén ton& né
identifikimin e rasteve dhe uroj g& kjo qéshtje t& zgjidhet sa mé shpejté.

Zgjatja e punimeve né magjistrale e ka véshtirésuar komunikacionin né qytet dhe pér két ka
ankesa & vozitésve t& kamionve t& cilét e kané t& ndaluar t& garkullojn né& rrugén alternative né
qytet ku n& shum raste ata edhe gjobiten per shkak t& mosrespektimit t& shenjave @
komunikacionit t& cilat jan& vendosg nga institucionet pérkatése .

N& pérgjithési mundé t& them se gjendja e sigurisé né peridh&n n& mes dy takimeve ka gené e
geté.
Ramadush Osmani — Shenjat ¢ komunikacionit pér ndalim qarkullimi pér automjetet me peshé

t& réndé i kemi vendosur ne si Komuné me q&llim & t&€ mos démtohet rruga dhe ju si Polici
duhet ta zbatoni ligjin mbi komunikacionin .

Kryetari — Ka pasé ankesa t& shumta nga vozitésit e peshave t& rénda por g€ kéto ankesa jang t&
pabaza ngase zgjidhje ka por q& duhet € b&jn& njé rrugé mé & gjaté duke e pérdorur autostradén.



Halim Shehu — Zyrtarét policoré gjaté punss né teren né disa fshatra t& boshatisura kané vérejtur
disa shiépi t& vjetra q& jané rrezik potencial pér shembje e q& mundé t& paraqesin ndonjé rrezik
dhe mendoj se &sht& miré t& dilet né teren dhe t& identifikohet ¢do gj& q& mundg t€ parages rrezik
potencial .

Bujar Bajra — Sekiori i emergjencave ka dalé né teren dhe ka béré identifikimin e objekteve qé
mundg & paraqesin rrezik potencial dhe tash jemi n& fazén e lajmérimit t¢ pronaréve t€ kétyre
objekteve .

3.Analiza e rekomandimeve t§ vitit 2024 — identifikimi i prioriteteve pér vitin 2025.

-N& pikén e treté t& rendit t& dités u diskutua rreth rekomandimeve g€ i kemi dh&ng gjaté
takimeve q& jan& mbajtur ng vitin 2024 ku sipas Kryetarit jemi munduar q& t€ i Zbatojmé, disa
jang n& zbatim e sipér e disa prej tyre nuk jan& n& kompetenca & Komunés .

Ramadush Osmani — Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike sado qé ka marré masa pér qenté endacak
mund t& them se nuk ka pas ndonj& efekt ngase numri i gen&ve endacak nuk &shté zvogeluar.

Ne si Komuné pa ndonjé kordinim me nivelin regjional nuk mundé t& b&jme ndonjé zgjidhje sa i
pérket ké&saj géshije .

Jemi n& pritje t& implementimit 1€ strategjisé nacionale ku mendohet t& béhet njé vend
grumbullim i genéve endacak dhe trajtimi i tyre t& behet né bazé t& strategjisé .

Kryetari — Ndér ankesat dhe kérkesat mé t& médha t€ qytetaréve vitin e kaluar ka gené€ mungesa
e ujit t& pijes € ka qen& njé sfidé e madhe edhe pér ne si Komuné .

Investimet n& infrastrukturé sa i pérket ujit 1 pijshém né Komunén toné jané b&ré me até
kapacitet bugjetor q& e kemi pasur por q& pjesa menagjeriale e kompanis ka ngecur .

Kompania e ujit siq edhe jeni t& informuar ka kaluar nga kompetenca e nivelit regjional n& até
gendéror dhe me keqardhje po e them se me gjith& tentimet tona pér takime e bashképunime ata
nuk u jan& pérgjigjur thirrjeve tona .

Uné si Kryetaré Komune e kam ngritur két géshtje edhe né mbledhjet e Kuvendit Komunal dhe i
kemi ftuar edhe ata q& t& na informojng pér k&t géshtje por q& nuk e kan€ paré € arsyeshme t&
takohen .

I njoftojé qytetarét q& adresa e ankesave , protestave dhe veprimeve tjera pér t& shfaqur
pakénagqési me problemin e ujit &shté niveli gendéror i cili nuk tregon forma t& bashképunimit
me nivelin lokal pér zgjidhjen e kétij problemi por edhe problematikave tjera q& hasen népér
Komuna e posagérisht n€ komunén toné .

Fidaim Fazliu - Kemi hyré né muajin e shejté t& Ramazanit dhe kisha kérku njé mobilizim dhe
njé angazhim mé t& theksuar t& Policisé sidomos pér rreth Xhamive .

Deshta me u ndérlidh& me krijimin e kompanive publike n& qytet ku si kérkesg e imja e
kahmotshme ka qené pér njé trotuar para hymjes n& Xhaminé e qytetit .



Inspektorét t& dalin né teren dhe t& i kontrollojné marketet ngase po e shfryt&ézojn& muajin e
Ramazanit dhe po shp&rndajné ndihma me afat t& skaduar t& ushqimit .

Kryetari — Do e shohim mund&sin p&r nj& trotuar para Xhamis€ n&se ka hapé&siré e sa i pérket
inspektimeve n& markete edhe pse inspektorin sanitaré nuk e kemi , do t& gjejmé& mekanizma
tjeré q& do e zgjidhin k&t qéshtje .

Fadil Guri — Deshta me ngrité njé shqetésim t& komunitetit t& fshatit Nikaj lidhur me njé démtim
t& pronés afér varrezave té qytetit afér fshatit Stagové .

Prona e banoréve t& fshatit Nikaj né két pjesé &sht& 44 hektar zabel dhe nga ajo q& kemi vrejtur
&shté se njé pjesé e madhe &shté shkatérruar nga dora e njeriut .

Propozoj q& Kuvendi Komunal t& formoj nj& komision nga t& gjitha partité politike t& dalin né
két teren , t€ bisedojn€ me banorét e fshatit Nikaj dhe t& fshatit Stagové dhe t& i shtrojné
problemet g€ kané se pérndryshe mundé t& ket€ ndonjé ekces .

Kryetari — Pér pronat Komunale Kuvendi Komunal mundé t& veproj nése &sht& interes i
komunitetit ndérsa pér rastin q&€ ju po e potenconi Komuna nuk ka kurrfar interesi ngase &sht

prong private .
Pér két ju duhet t& drejtoheni tek inspektorati i pylltarisé dhe tek Policia .

Pér pronat private nése &sht& zon¢ interesi jang disa procedura q¢ Kuvendi Komunal vendosé pér
shpronsim ndérsa né rastin e juaj ne si institucion nuk kemi drejt& q& t& ndérhyjm pos né
ndérmjetésim né€ pajtim t€ paléve.

Dardan Duraku — Jam nga Ministria ¢ Punéve t&€ Mbrendshme, Departamenti pér Siguri
Publike dhe pér fillim desha t& pérshéndes Kryetarin dhe gjithé juve duke ju p&rgzuar pér punén
g€ poebéni.

Gjaté vlerésimeve q& kemi béré népér Komuna, Komuna e Kaganikut ésht& Komuné me
performancé mé t€ miré né gjith€ Kosovén sa i pérket KKSB-ve .

Shqetésim nacional jan& dukurit negative népér Shkolla , qent& endacak dhe dhuna n& familje .

Po shpresojmé q& me zgjedhjen e Qeverisé s€ re, me raportet q& kemi pérgatitur do t& punohet
mé konkretisht né parandalimin e kétyre dukurive .

Kryetari — Njé shqet&sim q& &shté& ngrit¢ koh&ve t& fundit tek qytetarét &shté ngritja e gmimit t&
antarsisé¢ pér Bashkésin Islame me arsyetim se jané bleré makineri pér shérbime t& Vorrimit .

Ne si Komuné nga janari i kétij viti kemi marrg njé vendim q& shumén prej 175 eurove qé jané
mbulu nga Kornuna pér shérbime t& vorrimit ta rrisim n& 300 euro q& kétu hyné edhe hapja e
varrit dhe ju duhet ta arsyetoni tek qytetarét arsyen e ngritjes s& qmimit t& antarsisg.

Fidaim Fazlin — Uroj q& edhe ne si Baské&si Islame t& hyjmé& nén ombrellén e shtetit dhe punét t&
shkojné mbaré .



Shfrytézoj rastin t& ju falenderoj pér njé vendim qé& keni marré pér rritjen e bugjetit pér shérbime
t& varrimit t& cilin falenderim ¢ kemi shp&rndaré n& t€ gjitha Xhamité e Komunés tong .

Vendimin p&r ngritjen ¢ gmimit t& antarsisé e kemi marré mé herét por g€ ka hy né fuqi né fillim
t& kétij viti me arsyetim t& mbulimit t& disa shérbimeve tjera né Bashkésin Islame duke e
pérfshiré edhe pagat e stafit & jan& gjithsej 36 .

Informacionet gé jané bleré makineri pér shérbime t& varrimit nuk jané t& vérteta dhe ky
informacion ju garantoj se nuk ka dal& nga stafi Bashké&sis Islame .

Ngritjen e qmimit t& antarsisé e kemi béré né koordinim edhe me Komunat tjera ngase nevojat
jané shtuar .

Fatmir Qaka — Ka pasur vérejtje nga anétarét e Kuvendit Komunal lidhur me raportet e KKSB-
s& duke aluduar gé& jané shumé t& shkurta dhe mendoj se duhet t& ju sqarohet atyre se raporti 6

mujor dhe njé vjeqar éshté njé raport g& tregon aktivitetet e KKSB-s¢& ku kryesisht jané takimet ,
diskutimet g& b&hen né két késhill e poashtu jané€ edhe rekomandimet q& nxirren né ké&to takime .

Gjithashtu desha me adresu nj& shqetésim t€ njé grupi qytetaré lidhur me z&€rin e ngritur gjaté
faljes s& vaktit t& namazeve népé&r Xhami .

Ai grup thoté se me fillimin e muajit t& Ramazanit &shté ngrité akustika .

Dardan Duraku — Sa i pérket raportimit ung mundé t& them se raporti vler&sohet né cilési e jo
né véllim , késhtu q& un& veq mundem me ju pérgézn me punén qé& po e béni .

Fidaim Fazliu ~ Duhet t&€ respektohet ligji g€ pércakton tonalitetin e z€rit dhe mundg t€ ju them
se ne nuk kemi ndryshu asgjé né k&t€ muaj sa i pérket ké&saj géshtje .

Kryetari — Nése Asambleistét e Kuvendit Komunal dojné njé raport mé t& detajuar atéher ata
mundg t& njoftohen n€ procesverbalet t& cilat i publikojm& n& webfagen ¢ Komunés ndérsa sa i
pérket zhurmés akustike ne nuk kemi kompetenca t& mirremi me két puné ngase jané kompanitg
e licencuara t& cilét mirren me két gé&shtje .

Naim Hysa — Shqetésim 1 komunitetit t€ fshatit Stagové €shté bllokimi i rruggs s& varrezave &
qytetit e g€ lidh& edhe fshatin Stagové sidomos né rastet ¢ ceremonive mortore .

Halim Shehu — Njé problematiké e pazgjedhur né qytet €shté mosfunksionimi i kamerave té
sigurisé , problematiké q& duhet t&€ veprohet n& zgjidhjen e k&saj géshtje .

Kryetari — Bllokimi i rrugés qé& t& shpie n& drejtim t& varrezave t& qytetit &shté si pasojé ¢ mos
vedijsimit t& vozitésve 1€ cilét edhe pse ka mjaftueshém hapésiré pér parking ata b&jn pengimin e
komunikacionit n& kété rrugé .

Qéshtja e kamerave t& sigurisé &shté nj& shqetésim por q& nuk &shté neglizhencé e Komunés .
Problemi géndron tek mirémbajtja e q& neve si institucion ligji nuk na e lejon .

Do e shohim si mundési q€ pérmes nj& projekti pér instalim t& kamerave té& sigurisé& népér shkolla
t& b&jm njé zgjidhje .



Rekomandimet
1.T& respektohet ligji pér komunikacion pavarsisht t& ankesave g ju drejtohen Institucioneve .

2.T& identifikohen objektet e vjetra q&¢ mundg t& paragesin rrezik potencial dhe t& mirren masa
paraprake .

3.Nj& koordinim i veprimeve t& institucioneve t& nivelit gendror¢ dhe lokal n& trajtimin e genéve
endacak.

4..T& mirren masa paraprake pér sigurimin e ujit t& pijshém sidomos gjat sezonit t& verés .

5.Inspektorét Komunal t& jen& mé aktiv sidomos gjaté inspektimeve t& marketeve t& cilét kané
produkte me afat t& skaduar .

6.T& ndjeken rrugét ligjore né mbrojtjen e prongs private .
7.Té respektohet ligji q& ndalon ndotjen akustike .
8.Veprime konkrete né& parandalimin e dukurive negative e sidomos népér shkolla .

9,T& punohet mé shumé n& zgjidhjen e qéshtjes s& kamerave t& sigurisé .

Procesmbajtés

Fatmir Qaka




